РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ
ГОРОДА АЗНАКАЕВ О РАЙОНЫ

АЗНАКАЕВСКОГО АЗНАКАЙ Ш ЭЬЭРЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Ленина, д. 14, г. Азнакаево, 423330 Ленин урамы, 14 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330

Т ел./ф акс(885592)7-15-50,7-00-37; E-m ail:aznakay@tatar.ru, adm -aznakay@ m ail.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от ih-09. 2 0 ^ г .  №

О внесении изменений в приложения № 1-12,
утвержденные постановлением Исполнительного
комитета города Азнакаево от 26.02.2019 № 05 «Об
административных регламентах предоставления
муниципальных услуг» (в редакции от 05.08.2019 №
26, от 11.11.2019 № 36, от 24.04.2020 № 14)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 16.05.2020 № 395 «О внесении изменений в Порядок разработки и
утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан,
утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
02.11.2010 № 880 «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о
внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров
Республики Татарстан» постановляет:

1.Внести в приложения № 1-12, утвержденные постановлением
Исполнительного комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан от 26.02.2019 № 05 «Об административных
регламентах предоставления муниципальных услуг» (в редакции от 05.08.2019 №
26, от 11.11.2019 № 36, от 24.04.2020 № 14) следующие изменения:

1.1. пункт 1.3.4. раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Информация на государственных языках Республики Татарстан, размещаемая

на информационных стендах и на официальном сайте муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включает сведения о
муниципальной услуге, содержащиеся в пунктах (подпунктах) 1.1, 1.3.1, 2.3, 2.5, 2.8,
2.10, 2.11, 5.1 настоящего Регламента.»;

1.2. пункт 1.4. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги (с указанием реквизитов нормативных правовых актов и
источников их официального^ опубликования), размещен на официальном сайте
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в
государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных
услуг Республики Татарстан.»;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru/

1.3. в пункте 1.5. раздела 1 слова «созданное в городском или сельском
поселения муниципального района (городского округа)» заменить словами «созданное в
городском (сельском) поселении муниципального района или в городском округе»;

1.4. в графе 1 пункта 2.6. раздела 2 слова «иных организаций» заменить словами
«подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления
организаций».

1.5. строку 2.16 раздела 2 изложить в новой редакции:

2.16. Иные
требования, в том
числе учитывающие
особенности
предоставления
муниципальной
услуги по
экстерриториальному
принципу (в случае,
если муниципальная
услуга
предоставляется по
экстерриториальному
принципу)и
особенности
предоставления
муниципальной
услуги в электронной
форме

Консультацию о порядке получения муниципальной услуги в
электронной форме можно получить через Интернет-приемную
или через Портал государственных и муниципальных услуг
Республики Татарстан.

При предоставлении муниципальной услуги в электронном
виде заявитель вправе:

а) получить информацию о порядке и сроках предоставления
муниципальной услуги, размещенную на Едином портале или
на Региональном портале;

б) подать заявление о предоставлении муниципальной услуги
в форме электронного документа с использованием «Личного
кабинета» Регионального портала посредством заполнения
электронной формы заявления.

При направлении документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги с использованием
«Личного кабинета» Регионального портала, используется
усиленная квалифицированная электронная подпись. Заявитель
вправе использовать простую электронную подпись в случаях,
предусмотренных постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2012 № 634;

в) получить сведения о ходе выполнения заявлений о
предоставлении муниципальной услуги, поданных в
электронной форме;

г) осуществить оценку качества предоставления
муниципальной услуги посредством Регионального портала;

д) получить результат предоставления муниципальной услуги
в форме электронного документа;

е) подать жалобу на решение и действие (бездействие)
Отдела, а также его должностных лиц, муниципальных
служащих посредством официального сайта муниципального
района. Регионального портала, портала федеральной
государственной информационной системы, обеспечивающей
процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и
действий (бездействия), совершенных при предоставлении
государственных и муниципальных услуг органами,
предоставляющими государственные и муниципальные услуги,
их должностными лицами, государственными и
муниципальными служащими.____________________ __________

1.6. Приложения № 1, 10 дополнить разделом 6 «Особенности выполнения
административных процедур - (действий) в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг».

«6.Особенности выполнения административных процедур (действий) в
многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг

6.1. Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной
услуги включает в себя следующие процедуры:

1) информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной услуги;
2) принятие и регистрация заявления и документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги;
3) формирование и направление межведомственных запросов в органы,

участвующие в предоставлении муниципальной услуги, в том числе по комплексному
межведомственному запросу;

4) проверка действительности усиленной квалификационной цифровой
электронной подписи заявителя, использованной при подаче заявления о
предоставлении муниципальной услуги;

5) направление заявления с документами в Исполком;
6) выдача заявителю результата муниципальной услуги.
6.2. Информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной услуги
Заявитель вправе обратиться в МФЦ лично, по телефону и (или) электронной

почте для получения консультаций о порядке получения муниципальной услуги.
Специалист МФЦ информирует заявителя, в том числе по составу, форме

представляемой документации и другим вопросам для получения муниципальной
услуги и при необходимости оказывает помощь в заполнении бланка заявления.

Заявитель может получить информацию о порядке предоставления
муниципальной услуги путем свободного доступа с сайта МФЦ http://mfcl6.tatarstan.ru/

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в день
обращения заявителя.

Результат процедур: информация по составу, форме представляемой
документации и другим вопросам получения муниципальной услуги.

6.3. Принятие и регистрация заявления
6.3.1. Заявитель лично, через доверенное лицо или в электронной форме подает

письменное заявление о предоставлении муниципальной услуги и представляет
документы в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Регламента в МФЦ, удаленное
рабочее место МФЦ.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме
направляется через Портал государственных и муниципальных услуг Республики
Татарстан. Регистрация заявления, поступивщего в электронной форме, осуществляется
в установленном порядке.

6.3.2. Специалист МФЦ, ведущий прием заявлений, осуществляет процедуры,
предусмотренные регламентом работы МФЦ.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки,
установленные регламентом работы МФЦ.

Результат процедур: принятое и зарегистрированное заявление.
6.4. Формирование пакета документов
6.4.1. Специалист МФЦ в соответствии с регламентом работы МФЦ:
проверяет действительность усиленной квалификационной цифровой

электронной подписи заявителя, использованной при подаче заявления о
предоставлении муниципальной услуги;

формирует и направляет .межведомственные запросы в органы, участвующие в
предоставлении муниципальной услуги, в том числе по комплексному
межведомственному запросу.

http://mfcl6.tatarstan.ru/

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки,
установленные регламентом работы МФЦ.

Результат процедур: направленные запросы.
6.4.2. Специалист МФЦ после получения ответов на запросы формирует пакет

документов и направляет его в Исполком в порядке, установленном регламентом работы
МФЦ.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки,
установленные регламентом работы МФЦ.

Результат процедур: направленные в Исполком документы.
6.5. Выдача результата муниципальной услуги
6.5.1. Специалист МФЦ при поступлении результата муниципальной услуги из

Исполкома регистрирует его в установленном порядке, извещает заявителя (его
представителя) с использованием способа связи, указанного в заявлении, о результате
предоставления муниципальной услуги.

Процедуры, устанавливаемые настоящим подпунктом, осуществляются в день
поступления документов из Исполкома.

Результат процедур: извещение заявителя (его представителя) о результате
предоставления муниципальной услуги.

6.5.2. Специалист МФЦ выдает заявителю результат муниципальной услуги
Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в порядке

очередности, в день прибытия заявителя в сроки, установленные регламентом работы
МФЦ.

Результат процедур: выданный результат муниципальной услуги.».
3. Установить, что положения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в электронной форме применяются в сроки, определенные
планом-графиком перехода на предоставление государственных (муниципальных) услуг
в электронной форме, утвержденным в соответствии с частью 4 статьи 29 Федерального
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг».

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru//.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель М.И.Султанов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru//